A suis introire tentavit quidem, sed quia artea sæpe damnatus fuisset, repulsus est: qua de causa ille, sociis quibusdam collectis, Fortunatum quemdam profugum et abstentum, adversus Cyprianum, pseudoepiscopum creat, et postea statim per Felicissimum, et magnam schismaticorum catervam ad Cornelium papam ablegatam, ut schismatis et hæreseos suspicionem averterent, apostolicæ Sedis communionem sollicitè admodum appetunt. Verum cum Romam adnavigassent, et a pontifice Cornelio aliquoties audiri et recipi postulassent, ei que contra Cyprianum querelas offerre tentassent, ab eodem protinus rejecti sunt: quippe qui per litteras à Cypriano scriptas, hos schismatis atque hæreseos auctores et præpugnatores, profligos et absentes, jam salis cognovisset. Vide Baronium anno 255, num. 5, sequentibus. Synodica epistola ad Cornelium transmissa exstat apud Cyprianum, inter suas 54, quam huc transtulimus commode.

CARTHAGINENSIS, CYPRIANI. (Ex libello synodico.)

Συνόδος θεία και ιερά τοπική, και Καρθαγένη τῇ Νεαπόλει τῆς Ἀφρικῆς καλουμένη, συναθροισθεῖσα ὑπὸ τοῦ ἱερομάρτυρος Κυπριανοῦ, γενομένου αὐτῆς ἐπισκόπου, και ἐτέρων ὀγδοήκοντα τεσσάρων ἐπισκόπων, ἀπομηρῶσα Νάυατον, ὡς τὴν μετανοίαν τοῖς πταίουσι κλειόντα.

EPISTOLA SYNODICA

S. CYPRIANI, CARTHAGINENSIS EPISCOPI, ET COLLEGARUM AD S. CORNELIUM PAPAM DE LAPSIIS.

ARGUMENTUM. — Persecutionem imminentem crebris ostensionibus a Deo præmonstrari: ideoque se iis, qui pœnitentiâ agere non destiterunt, pacem non differendam censuisse Cornelio episcopi Afrî exponunt. C

Cyprianus, Liberalis, Caldonius, Nicomedes, Cæcilius, Junius^a, Marrutius^b, Felix, Successus, Fau-

Synodus divina et sacrâ provincialis, Carthagine, nova Africanæ civitate dicta; collecta à sacro martyre Cypriano, qui ejus erat episcopus, aliisque octoginta quatuor episcopis: quæ Novatum, utpote pœnitentiâ lapsis negantem, abdicavit.

linus, Fortunatus, Victor, Saturninus, alius Saturninus, Rogatianus, Tertullus, Lucianus, Eutyches, Amplus, Sattius, Secundinus, alius Saturninus, Aurelius, Priscus, Herculianus, Victoricus, Quintus, Honoratus, Montanus, Hortensianus, Verianus, Iambus, Donatus, Pompeius^c, Polycarpus, Demetrius, alius Donatus, Privatianus, alius Fortunatus, Rogatus et Monulus^d Cornelio fratri salutem.

LECTIONES VARIANTES.

^a Junius. Hæc et quæ sequuntur addita ex Pem. Voss. Corb. Lam. Ebor. Lin.
^b Marrusculus Corb.

^c Pomponius Colb.
^d Montalus Colb.

VARIORUM NOTÆ.

dem de causa potiore jure inter Synodicas epistolas recensenda foret illa LXII, aliter, IV, ad Pomponium de virginibus synisactis, cujus fronti nomina episcoporum, qui aderant, inscripta sunt. Sed in eâ epistolâ contineri rite coactum concilium haud facile dicerem.